
Stats-Utskottets Utlåtande N:o It. i

TV:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli den ‘2 Mars 1875, kl. 8 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Eiksstatens 
Sjunde hufvudtitel. (2:dra U. A.)

Med iakttagande af den ordning, hvaruti anslagen äro i Riksstaten 
uppförda, får Utskottet här nedan meddela yttrande i afseende å de 
förändringar,^ som ifrågakomma å Sjunde hufvudtiteln, innefattande an
slagen till Finans-departementet.

Postverket.

l:o. Med hänvisning till det den nådiga Propositionen angåendeAnrh PcstV'rM* 
Statsverkets tillstånd och behof bilagda statsrådsprotokoll öfver finans- 
ärenden den 9 sistlidne Januari (Bil. N:o 6 c, pag. 20 och följande) 
samt dervid fogadt förslag till stater för Postverket, har Kongl.' Maj:t 
äskat, att Riksdagen, med godkännande af samma förslag, måtte be
stämma det å hufvudtiteln uppförda anslag, förslagsvis beräknadt att af 
postmedlen direkte utgå till Postverket, till samma belopp 3,850,000 kro
nor, hvartill postmedlen blifvit af Kongl. Maj:t beräknade.

Vid granskning af det nu framlagda statsförslaget har Utskottet 
icke haft något att emot de deri upptagne aflönings- och utgiftsposter 
erinra i vidare mån än att Utskottet, i öfverensstämmelse med Riksda
gens beslut vid Andra hufvudtiteln, ansett dyrtidstillägg icke böra Ge
neralpostdirektören och Styrelsens trenne Byråchefer tillkomma. De 
under åtskilliga titlar förekommande betydliga förhöjningar synas be-
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höfliga med hänseende till den synnerligen starka utveckling, postvä
sendet för närvarande är underkastadt och för hvilken närmare redo- 
göres i Generalpoststyrelsens vid förenämnda statsrådsprotokoll fogade 
memorial (Bil. lutt. B).

Enligt berörda statsförslag, jemfördt med innevarande års stat, 
skulle, med iakttagande af dyrtidstilläggens minskning med 4,000 kro
nor och uppförande af detta belopp å anslaget till afkortningar och 
restitutioner, anslaget till
Aflöningsstaten ökas med 225,260 kronor till kronor 1,575,210 —
Öfvergångsstaten » » 700 » » » 18,700 —

Indragningsstaten » » 5 )) )) » 12,275 —
Pensionsstaten » 7,980 )) » 52,695 —

Omkostnadsstaten )) » 244,000
30,000

» » » 2,096,000 —

Oförutsedda utgifter minskas » » )) 70,000 —

Afkortningar
och restitutioner ökas )) 2,055 )) )) » 25,120 —

Då till följd af fortfarande
eller tillhopa kronor 3,850,000: — 

inskränkning i rättigheten till gästgif-
veri-, håll- och reservskjutsens anlitande för posternas fortskaffande, ut
gifterna å anslaget till postbefordran å landsväg och inom postanstal
ternas områden kunde komma att öfverstiga den i omkostnadsstaten 
derför beräknade anslagssumma 800,000 kronor, har Kongl. Maj:t vidare 
föreslagit, att i afseende å ersättandet af den brist i nämnda anslag, 
som härigenom möjligen uppkomme, måtte äfven under år 1876 för
faras i enlighet med hvad i sådant hänseende blifvit vid fastställandet 
af innevarande års stat för Postverket medgifvet.

Sedan, med bifall till Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställ
ning, sist församlade Riksdag föreskrifvit, att de personer, som dädan
efter erhölle tjenster vid Postverket eller i följd af den nya staten med 
dertill hörande bestämmelser komme att tillträda högre aflöning, än de 
på grund af fullmakt eller konstitutorial redan åtnjöto, skulle vara un
derkastade tillämpning af de allmänna vilkor för åtnjutande af aflöning 
i statens tjenst, som Kongl. Maj:t, efter pröfning af den blifvande löne- 
regleringskomiténs betänkande, kunde finna godt att stadga, har Kongl. 
Maj:t genom nådigt bref den 5 Juni nästlidna år meddelat General
poststyrelsen detta förbehåll.

På grund af hvad sålunda förekommit, och då Riksdagen godkänt 
Kongl. Maj:ts förslag till beräkning af Postverkets inkomster för år 
1876, tillstyrker Utskottet,
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a) att Riksdagen, med afslag å framställningen om 
dyrtidstillägg för Generalpostdirektören och Byrå- 
cheferne i Styrelsen, men med godkännande i öfrigt 
af det utaf Kongl. Maj:t nu framlagda förslag till 
Postverkets aflönings- och utgiftsstater för år 1876, 
måtte till 3,850,000 kronor bestämma det för Postver
ket å Sjunde hufvudtiteln uppförda anslag, förslagsvis 
beräknadt att af postmedlen direkte utgå; och

b) att, i händelse utgifterna å anslaget till post
befordran å landsväg och inom postanstalternas om
råden komma att öfverstiga anslagssumman 800,000 
kronor, bristen må af Statskontoret med under hand 
egande medel fyllas mot ersättning af Postverkets 
blifvande öfverskottsmedel, så långt dessa dertill förslå.

2:o. Då sist församlade Riksdag medgaf personalen vid postanstal- 
terna för innevarande år ett tillfälligt dyrtidstillägg att utgå med 10 z/nsj^suta- 
procent af aflöningen, blef beloppet af det derför erforderliga anslag män. 
beräknadt efter den då gällande aflöningsstaten, hvadan det för berörda 
ändamål erforderliga anslag 57,920 kronor icke lemnat tillgång till be
stridande af utgifterna för dyrtidstillägg åt de tjenstemän, nemligen 16 
postexpeditörer, 4 kontrollörer, 14 kontorsskrifvare och 30 resepost- 
expeditörer, för hvilka löner vid samma riksdag anvisats; och har un
der åberopande häraf samt då desse tjenstemän, hvilka icke erhållit 
högre löner än andra Postverkets tjenstemän inom samma grad, otvif
velaktigt egde samma behof af dyrtidstillägg, som deras vederlikar inom 
Postverket, Kongl. Maj:t uti eu den 22 sistlidne Januari till Riksdagen 
afbiten nådig proposition (N:o 10) föreslagit, att till nyss uppräknade 
tjenstemän måtte för år 1875 såsom dyrtidstillägg få utbetalas tio pro
cent af deras aflöning att med sammanlagdt 7,760 kronor utgå af det 
för samma år å Postverkets stat uppförda anslag till oförutsedda ut
gifter; hemställande Utskottet,

att Riksdagen må bifalla hvad Kongl. Maj:t i föreva
rande hänseende behagat föreslå.

3:o. Uti en likaledes den 22 nästlidne Januari till Riksdagen af- Ang. uppförande 

låten nådig proposition (N:o 8) har Kongl. Maj:t — som bemyndigat Ge-” 
neralpoststyrelsen att med postmedel af 1874 års uppbörd för Postver
kets räkning inköpa eu tomt vid Nässjö jernväg sstation mot en köpe-
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skilling af 4,000 kronor och skyldighet derjemte för Postverket att till 
egaren af det hemman, hvarifrån tomten blifvit afsöndrad, erlägga en 
årlig afgäld af 7 kronor 50 öre — föreslagit, att till bestridande af 
kostnaderna för uppförandet af ett posthus å nämnda tomt måtte af Post
verkets öfverskottsmedel för år 1873 få användas ett belopp af högst 
26,000 kronor. ö

Utan tvifvel vore det välbetänkt om vid anläggning eller utvidg
ning af jernvägsstationer hänsyn jemväl toges till Postverkets behof af 
lokaler, helst det bereder ökad beqvämlighet så väl för allmänheten 
som för Postverk^ om postexpeditionen är i sjelfva stationshuset eller 
i dess. omedelbara närhet inrättad. Då emellertid den i den nådiga 
Propositionen meddelade utredning synts Utskottet ådagalägga, att den 
nu i fråga satta byggnaden är lör Postverket oundgängligen behöflig, 
tillstyrker Utskottet,

att till bestridande af kostnaderna för uppförandet af 
ett posthus vid Nässjö må af Postverkets öfverskotts
medel för år 1873 få användas ett belopp af högst 
26,000 kronor.

Ang. uppförande 4:o. Enär den hittills till postlokal förhyrda lägenhet i Sundsvall 
suSvän. ' nu mera icke lemnade det utrymme, som vore ett oeftergifligt vilkor 

för att postbehandlingen skulle kunna försiggå med den ordning, sä
kerhet och skyndsamhet, som med log påkallades, har, uti särskild den 
22 sistlidne Januari till Riksdagen aflåten nådig Proposition (N:o 9), 
Kongl. Maj:t, under åberopande af den utveckling korrespondensen i 
nämnda stad på de senare åren ernått och än vidare kunde beräknas 
komma att ernå, dels meddelat, hurusom Generalpoststyrelsen erhållit 
nådigt bemyndigande att med postmedel af 1874 års uppbörd för Post
verkets räkning inköpa en i Sundsvall belägen gård med derå befmt- 
hga. åbyggnader mot. eu köpesumma af 15,000 kronor, dels ock före
slagit Riksdagen att till bestridande af kostnaderna för uppförandet af 
ett -posthus å denna tomt måtte få af Postverkets öfverskottsmedel för 
år 1873 användas ett belopp af högst 70,000 kronor.

De för närvarande af Postverket i nämnda stad begagnade lägen
heter äro, enligt hvad i den nådiga Propositionen meddelats, förhyrda 
mot en årlig afgift af 150 kronor; och om än dessa lägenheter för när
varande finnas otillräckliga, torde dock annan lämplig lokal utan svå
righet kunna emot hyra anskaffas till pris, vida understigande den är
liga utgift, som skulle utaf uppförandet af ett särskildt posthus förorsa-
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kas. Utskottet har derföre ansett sig icke böra den nådiga framställ
ningen understödja, helst beviljandet af det nu i fråga satta anslaget 
otvifvelaktigt skrdie framkalla anspråk på uppförande af särskilda post
hus äfven i många andra städer; hemställande alltså Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t uti i fråga varande hänseende 
föreslagit icke må vinna Riksdagens bifall.

Telegrafverket.

5:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med godkännande Ang. Telegraf- 

af det förslag till stater för Telegrafverket, som funnes statsrådsproto- stater. 
kollet (Bil. N:o 6 c) bilagdt, måtte bestämma det å förevarande liufvud- 
titel uppförda reservationsanslag att af telegrafmedlen direkte utgå till 
Telegrafverket till det belopp, hvartill nämnda medel af Kongl. Maj:t 
beräknats, eller 1,330,000 kronor, äfvensom förklara, att de öfverskott, 
som å samma medel möjligen kunde uppstå, måtte, i likhet med hvad 
hittills egt rum, få af Kongl. Maj:t för Telegrafverkets behof användas.

Det nu framlagda statsförslaget skiljer sig i tvänne afseenden från 
den för innevarande år faststälda staten för Telegrafverket. Enligt det 
statsförslag, som var föremål för sist församlade Riksdags pröfning, 
skulle förmånen af ålderstillägg, hvilken åtnjöts allenast af de lägre 
tjenstegraderna hos Styrelsen och vid de elektriska stationerna, utsträc
kas till flertalet af Telegrafverkets personal, men förslaget derom vann 
icke Riksdagens bifall. Under åberopande häraf och då det ej lede 
något tvifvel att, derest icke något ålderstillägg äskats, lönerna för di
rektörer och kommissarier vid de elektriska stationerna samt för per
sonalen vid de optiska stationerna blifvit föreslagna till vida högre be
lopp än som skett, har Kongl. Magt föreslagit, att bemälde tjensteman 
måtte, i likhet med hvad redan för innevarande år blifvit åt Postver
kets tjensteman i motsvarande ställning beviljadt, erhålla för år 1876 
dyrtidstillägg af 10 procent å innehafvande lön samt för detta ändamål 
i samma års stat uppföras tillhopa 21,650 kronor.

Såsom bidrag till Telegrafverkets enke- och pupillkassa begärdes 
vid förra riksdagen ej något bestämdt belopp, utan förslog Kongl.
Maj:t att dertill skulle få användas åtskilliga Telegrafverkets extra in
komster. Detta, af då varande Stats-Utskott understödda förslag, bifölls 
af Första Kammaren, men afslogs af den Andra, hvadan således för-
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slaget förföll. Då emellertid skälet till detta afslag uteslutande vore 
att söka i de betänkligheter, som Kammaren hyste mot formen för det 
begärda anslaget, och icke i någon motvilja mot saken i och för sig, 
samt den i fråga varande enke- och pupillkassan, hvars nytta vore 
ovedersäglig, ej kunde åstadkommas utan bidrag af statsmedel, har 
Kongl. Majd nu föreslagit, att ett årligt bidrag till belopp af 5,000 kronor 
måtte samma kassa beviljas.

Jemväl i afseende å Telegrafverket har Kongl. Maj:t genom nådigt 
bref den 5 Juni nästlidet år meddelat föreskrift derom, att de personer, 
som dädanefter erhölle tjenster vid Verket eller derstädes tillträdde 
högre lön, skulle vara underkastade tillämpning af de allmänna vilkor 
för åtnjutande af aflöning i statens tjenst, som Kongl. Majd efter pröf
ning af den blifvande löneregleringskomiténs betänkande kunde finna 
godt stadga.

Hvarken vid de, på sätt ofvan är omförmäldt, af Kongl. Maj:t nu 
föreslagna förändringar i Telegrafverkets aflönings- och utgiftsstater, 
eller vid den i följd af telegrafväsendets utveckling vidtagna tillökning 
i stationspersonalens antal har Utskottet haft något att anmärka, men, 
i öfverensstämmelse med Riksdagens vid Andra hufvudtiteln fattade 
beslut, har Utskottet ansett dyrtidstillägg icke böra tillkomma chefen 
för telegrafverket, hvilken^ aflöning öfverstiger 5,000 kronor; och får 
alltså, jemte erinran att Kongl. Majds nådiga förslag angående beräk
nande af inkomsttiteln rtelegrafmedel» vunnit Riksdagens bifall, Ut
skottet hemställa,

att, med godkännande af det utaf Kongl. Majd fram
lagda förslag till aflönings- och utgiftsstat för Telegraf
verket, utom hvad angår det för chefen föreslagna 
dyrtidstillägg, Riksdagen må för år 1876 till 1,330,000 
kronor bestämma det för Telegrafverket uppförda re
servationsanslag, att af telegrafmedlen direkte utgå, 
samt medgifva, att de öfverskott, som å samma medel 
möjligen kunna uppstå, må, i likhet med hvad hittills 
egt rum, få af Kongl. Majd för Telegrafverkets behof 
användas.
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Tullverket.

6:o. Vid sistlidna riksdag framlades af Kongl. Maj:t förslag till Ang. Tullverkets 

nya stater för Tullverket. Detta förslag, i hvilket aflöningen för sjelfva 
centralverket lemnats oförändrad vid hvad den förut varit, afvek hufvud
sakligen i två afseenden från då gällande stater; dels hade nemligen 
beträffande ordinarie aflöningsstaten hvad den angick lokaltullförvalt- 
ningarue, gjorts hemställan ej mindre om indragning af en del tjenster 
och inrättandet af andra, än äfven om en af omständigheterna påkallad 
löneförbättring för en stor del tjensteman, dels hade också beträffande 
ålderstilläggsstaten rätten till dylikt tillägg, hvilket förut endast till
kommit en mindre del af Tullverkets tjensteman och betjente, utsträckts 
till desse samtlige. Då varande Stats-Utskott hemstälde, att detta för
slag till Tullverkets utgiftsstater måtte godkännas att gälla för år 1875, 
och denna hemställan bifölls af Första Kammaren, men i Andra Kam
maren framstäldes under öfverläggningen i ärendet ett annat förslag, 
hvilket, af denna Kammare godkändt, äfven, efter gemensam votering, 
blef Riksdagens beslut. Enligt detta beslut hade Riksdagen, med god
kännande af i fråga satta ändringar i de särskilda tjensternas antal och 
beskaffenhet å olika orter, för år 1875 beviljat ett dyrtidstillägg af 20 
procent å den för 1874 gällande aflöning^- och ålderstilläggsstatens 
sammanlagda belopp. Då således Riksdagen godkänt de af Kongl. Maj:t 
föreslagna förändringarne i Tullverkets personal, utan att för samma 
förändringar särskilt anvisa nödiga medel, samt det af Riksdagen be
viljade dyrtidstillägget blifvit beräknadt efter staterna för 1874, hade, 
enligt hvad statsrådsprotokollet gifver vid handen, tillämpningen af 
Riksdagens omförmälda beslut mött stora svårigheter och i staterna för 
innevarande år framkallat åtskilliga oegentligheter, så att dessa stater 
icke kunnat tagas till utgångspunkt vid uppgörandet af förslag till stater 
för år 1876, utan hade dervid lagts till grund förrberörda inför senaste 
Riksdag framlagda förslag.

Vidare har, i anledning deraf att någon förändring i lönevilkoren 
för Generaltullstyrelsens personal ej heller i det nu afgifna statsförslaget 
blifvit i fråga satt, Kong!. Maj:t för samma personal äskat dyrtidstillägg 
för år 1876; och då såväl rättvisan syntes kräfva som ock en nödig 
omsorg om möjligheten att, i händelse af uppkommande ledighet, till 
den vigtiga tjensten finna en lämplig person fordrade, att innehafvare 
af Generaltulldirektörens vigtiga embete ej uteslötes från en förmån,



8 Ståts-Utskottets Utlåtande N:o 9.

hvilken kommit de fleste andra med honom likställige embetsman till 
godo, har Kongl. Maj:t föreslagit, att dyrtidstillägg måtte beräknas 
jemväl för sagda embete och således till dyrtidstillägg för General
tullstyrelsen och dess personal beviljas ett sammanlagdt belopp af 13,180 
kronor.

Vid granskning af det nu framlagda statsförslaget samt den ut
redning i ämnet, som i statsrådsprotokollet (Bil. N:o 6 c sid. 32—34) 
och Generaltullstyrelsens dervid fogade memorial (Bil. Lutt. C) inne
fattas, har Utskottet, i likhet med sistförsamlade Riksdags Stats-Utskott, 
funnit de särskilda aflöningsposterna ingalunda vara högre, än som af 
de nuvarande förhållandena betingas. De nya befattningar, hvilka an
setts af rörelsens starka tillväxt med nödvändighet påkallade, utgöras 
endast af två kontrollörer och två kammarskrifvare i Stockholm, eu 
kontrollör i Göteborg, en öfveruppsyningsman i Malmö, en vaktmästare 
i Oscarshamn samt en tullförvaltare och eu vaktmästare i Falkenberg, 
hvilka befattningar i aflöningsstaten föranleda eu tillökning af 19,750 
kronor, hvaremot en minskning af 4,000 kronor egt rum genom indrag
ning af en uppsyningsman, eu kustvakt och två kustroddare.

I afseende på förslaget om dyrtidstillägg har Utskottet icke haft 
annat att anmärka än att, då till undvikande af omgång, jemväl det 
derför afsedda anslag bör direkte utgå af tullmedlen, samma anslag 
synts, på enahanda sätt som vid post- och telegrafstaterna egt rum, 
böra i anslaget för Tullverket ingå, samt att, i öfverensstämmelse med 
Riksdagens beslut vid Andra hufvudtiteln, dyrtidstillägg ansetts icke 
böra tillkomma Generaltulldirektören och begge departementscheferne, 
hvilkas aflöning öfverstiger 5,000 kronor; och torde, i händelse af bifall 
härtill, »omkostnadsstatens» förslagsanslag till »diverse utgifter» få, för 
slutsummans jemnande, med 180 kronor eller från 11,600 till 11,420 
kronor nedsättas; och skulle alltså, enligt Utskottets förslag, Tullverkets 
utgiftsstat för år 1876 på följande sätt upptagas, nemligen:

Ordinarie aflöningsstaten .............................................  kronor 1,648,100: —
Dyrtidstilläggsstaten........................................................... » 10,180: —
Ofvergångsaflöningsstat, till uppbördsprovision och

0öfrig aflöning; förslagsanslag ................................... » 50,000: —
Ålder stillägg sstaten; förslagsanslag................................ » 270,000: •—-
Indragning sstaten; förslagsanslag................................... » 100,000: ■—
Pensionsstaten för af skedade tjensteman och betjente:

förslagsanslag ............................................................. » 197,000: —
Transport kronor 2,275,280: —



Transport kronor 2,275,280: — 
Pensionsstaterna för aflidne tjenstemäns och hetjentes 

i fattigdom efterlemnade enkor och barn; förslags
anslag .......................................................................... » 31,800: —

Omkostnadsstaten .........................................................  »_200,920:
Summa kronor 2,508,000: —

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 9. 9

På grund af livad sålunda förekommit tillstyrker Utskottet,
att Riksdagen må godkänna det nu framlagda försla
get till stat för tullverket, att tillämpas för år 1876, 
samt, med beviljande jemväl af livad till dyrtidstillägg 
för tullverkets personal förutom General-tulldirektören 
och Departementscheferne är vordet begärdt, för samma 
år bestämma anslaget för nämnda verk till 2,508,000 
kronor, att, enligt ofvan intagna specifikation, såsom 
förslagsanslag direkte utgå af tullmedlen.

Skogsväsendet,

7:o. Under denna anslagsrubrik har Kongl. Maj:t föreslagit Riks-Ang. andag ftsr 
dagen att, med bibehållande jemväl för år 1876 af det vid senaste riks- Skognasendet- 
dag för år 1875 beviljade reservationsanslag af 450,000 kronor, anslaget 
i öfrigt till skogsväsendet måtte höjas med 10,700 kronor, utgörande lö
ner åt en jägmästare och tre krono]ägare samt ålderstillägg åt de jäg
mästare, som under år 1876 inträdde i rätt till sådan förmån.

Den i statsråds-protokollet intagna utredning (Bil. N:o 6 c, sid. 36) 
har synts Utskottet ådagalägga behofvet af de i fråga satta nya tjenste- 
befattningarne och då den föreslagna anslagsförhöjningen är beräknad 
efter den vid sistlidne riksdag fastställda stat för skogsstaten samt det 
vid samma riksdag beviljade reservationsanslag af 450,000 kronor dels 
till bestridande af utgifterna för de nuvarande kronoskogarnes förvalt
ning och dels för befrämjande af skogsväsendet i allmänhet, deruti äfven 
inbegripet inköp af till skogsbörd tjenlig mark, otvifvelaktigt är äfven 
för år 1876 till oförminskadt belopp behöflig!, tillstyrker Utskottet,

att, med bibehållande jemväl för år 1876 af det vid 
senaste riksdag för innevarande år beviljade reserva
tionsanslag af 450,000 kronor, anslaget i öfrigt till 
skogsväsendet må med 10,700 kronor förhöjas.

Bill. till llilcsd. Prot. 1875. 4 Sami. 1 Afd. 7 Häft. 2
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Ang. anslag fö 
kontrollen ä 

enskilda banker 
och kredit- 
anstalter.

Ang. öfrig a or
dinarie anslag.

Arfvoden åt allmänna ombud vid enskilda banker och kreditanstalter.

'■ 8:o. Gällande lagstiftning angående enskilda sedelutgifvande ban
ker innehåller jemväl stadganden om den kontroll, som från statens 
sida bör utöfvas öfver nämnda kreditanstalter. Förutom tillsynen derå, 
att vid bankbolags bildande och bankrörelsens öppnande äfvensom un
der bolagens pågående verksamhet och vid deras upplösning vissa all
männa vilkor iakttagas, innefattar denna kontroll en fortgående uppsigt 
dels öfver de värdehandlingar, hvilka skola vara i allmänt förvar nedsatta, 
dels ock deröfver, att sedelutgifningsrätten hålles inom stadgade grän
ser. Vissa bland dessa åligganden måste enligt meddelad föreskrift 
ovilkorligen fullgöras af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande; men den 
fortlöpande tillsynen å grundfondshypoteken samt kontrollen öfver 
sedelutgifningen med hvad dertill hörer är i allmänhet åt särskilda om
bud öfverlemnad; och har, under åberopande häraf, Kongl. Maj:t nu af 
Riksdagen äskat ett förslagsanslag å sjunde lmfvudtiteln af högst 10,000 
kronor att, på sätt Kongl. Maj:t pröfvar lämpligt, användas till arfvoden 
åt de vid enskilda banker och kreditanstalter af Kongl. Maj:ts Befall
ningshafvande utsedda ombud.

Enligt hvad i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 c, pag. 51) vidare är 
meddeladt, lärer för närvarande det förhållande allmänt ega rum, att 
vederbörande banker genom årliga arfvoden godtgöra de hos dem an- 
stälda ombuden för den möda och tidspillan, som uppdraget medför. 
Och då det icke kan vara lämpligt eller för allmänheten betryggande, 
att ombuden på sådant sätt komma i en beroende ställning just till dem, 
hvilka de böra öfvervaka, samt det belopp af 250 kronor, som Kongl. 
Maj:t antagit såsom medelsiffran för de blifvande arfvodena, icke synts 
Utskottet vara för högt beräknadt, hemställer Utskottet,

att till arfvoden åt allmänna ombud vid enskilda ban
ker och kreditanstalter ett förslagsanslag af högst 
10,000 kronor må å sjunde hufvudtiteln uppföras.

9:o. I afseende å öfrig a under sjunde hufvudtiteln uppförda ordi
narie anslag, som här ofvan ej finnas omförmälda och uti hvilka än
dring icke blifvit i fråga satt, hemställer Utskottet,

att dessa anslag måtte bestämmas till enahanda belopp, 
som i nu gällande riksstat äro upptagna.
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Angående tillfälliga behof, hänförliga till sjunde hufvudtiteln, äro 
följande framställningar gjorda.

10:o. För tillämpning1 af den nya aflöningsstaten för Finansdepar- Ang. den n„a 
tementets expedition har Kongl. Magt för ar 1876 aska! enahanda anslag, 
som blifvit af Riksdagen för år 1875 beviljadt, eller 9,700 kronor; hem- ' 
ställande Utskottet,

att det äskade anslagsbeloppet, 9,700 kronor, må för 
år 1876 på extra stat anvisas.

ll:o. För granskning af nya jordeböcker inom Kammar-kollegium Ang. anslag för 

har Kongl. Maj:t äskat för år 1876 enahanda anslag, som för inneva- Paritet. 
rande år är anvisadt eller 13,600 kronor; Och får Utskottet, med hän
visande till den i statsrådsprotokollet (Bil. N:o 6 c, sid. 18) lemnade 
redogörelse för jordeboksarbetets fortskridande, hemställa,

att till granskning af nya jordeböcker måtte för år 
1876 anvisas ett extra anslag af 13,600 kronor.

12:o. Med fästadt afseende på de ökade göromål, som tillkommen..anslag för 
Statskontoret sedan dit blifvit öfvernyttade atskuliga bestyr, hvilka tomt 
tillhört Riksgälds-kontoret och Arméförvaltningen beviljade senaste Riks- ?«•«»»«* 
dag å extra stat för åren 1874 och 1875 till provisoriskt förstärkande af 
Statskontorets personal att anslag af 7,400 kronor, motsvarande arfvoden 
åt en kamrerare, en bokhållare och en advokatfiskal.

Ehuru de göromål, som skola bestridas af bemälde provisoriskt 
tillsatte tjenstemän, måste anses såsom permanenta samt deras tjenster 
fördenskull rätteligen borde uppföras å ordinarie stat, har likväl i af
bidan på fortgången af de arbeten, som blifvit åt löneregleringskomitéen 
anförtrodda, Kongl. Maj:t ansett någon förändring i aflöningsförhållan- 
dena för samma tjenstemän för närvarande ej böra i fråga sättas; Och 
får, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts på grund deraf nu gjorda 
nådiga framställning, Utskottet tillstyrka,

att till provisoriskt förstärkande af Statskontorets per
sonal måtte äfven för år 1876 på extra stat anvisas 
ett belopp af 7,400 kronor.
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Ang. dyrtids- 
tillägg för åt
skilliga embets

verk.

13:o. Till dyrtidstillägg för embets- och tjensteman inom nedan- 
nämnda embetsverk bar Kongl. Maj:t äskat anvisande af följande be
lopp, nemligen:

för Kammar-kollegium......................... kronor 20,440: —
» Statskontoret..................................... >■ 17,300: -—
» Mynt- och Kontrottverken .............. » 3,320: —
» Kammarrätten ................................. » 23,320: —-
y> Öfverintendents-embetet ................... )) 3,980: —
» Skogsstyrelsen................................... » 3,380: —

I sammanhang med denna nådiga framställning bär Stats-Utskottet 
till behandling förehaft en af Herr Ola Bosson Olsson inom Andra Kam
maren väckt motion (N:o 117), deri yrkats, att dyrtidstillägg måtte be
viljas för år 1876 åt Myntmästaren, Myntkamereraren och Myntprobe- 
raren endast med det uttryckliga vilkor, att de båda förstnämnde icke 
skulle ega att uppbära särskild betalning utöfver lön, boställe och dyr
tidstillägg för annat än vägning och värdering af silfver, som till Riks
banken inkomme, samt för silfverförsäljning till enskilda, och för Mynt- 
proberaren att han icke skulle ega uppbära någon särskild betalning 
utöfver lön och dyrtidstillägg för verkstälda proberingar.

Rörande i fråga varande tjenstemäns aflöningsförhållanden, har Ut
skottet inhemtat följande:

Vid 1856—1858 årens lönereglering bestämdes den kontanta lönen 
för Myntmästaren, som åtnjöte boställe, till 3,000 R:dr, med bibehållande 
tillika af dittills varande, till 500 R:dr beräknade sportler för vägning 
och värdering af silfver, som till Riksbanken inkomme, samt för silf- 
verförsäljuing till enskilda; hvaremot sportler för medaljers tillverkning 
och försäljning skulle upphöra; för Kamereraren bestämdes den kontanta 
lönen till 2,500 R:dr, likaledes med bibehållande af boställe och ena
handa sportler, som Myntmästarens, beräknade jemväl till 500 R:dr; 
och för Myntproberaren faststäldes aflöningen till 2,500 R:dr, hvarvid 
tillika föreskrefs, att hans dittills åtnjutna sportelinkomst af verkstälda 
proberingar skulle upphöra. Rörande sistnämnde tjenstemäns rätt till 
ersättning för silfver och guld, som vid Myntverket underginge endast 
probering och värdering, uppstodo emellertid olika meningar; och hafva 
i underdånig skrifvelse af den 4 December 1862 Herrar Fullmäktige i 
Banken, uppå gifven anledning af Rikets Ständers Banko-Utskott, hos 
Kongl. Maj:t anhållit om förklaring, huruvida, i följd af ofvan berörda 
för Myntverket faststälda aflöningsstat, Myntproberarens anspråk på er
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sättning för probering af silfver och guld, som endast för probering 
och värdering till Myntverket aflemnades, kunde anses hafva upphört.

Uti häröfver, på nådig befallning, efter vederbörandes hörande af- 
gifvet underdånigt utlåtande af den 8 Juli 1863, anförde Statskontoret, 
att då enligt nådiga reglementet för Myntverket af den 30 April 1836 
Myntproberaren, såsom tjensteman derstädes hade skyldighet probera 
endast sådana guld- och silfverplantsar, som till förmyntning dit inlem- 
nades, men icke det guld eller silfver, som Rikets Ständers Bank eller 
enskilde personer önskade att, för andra ändamål än förmyntning, få 
undersökt, Statskontoret ansåge den lön, hvilken Myntproberaren från 
Statsverket åtnjöte, endast utgöra ersättning för de göromål, som en
ligt berörda reglemente ålåge honom, samt att således, då genom nå
diga brefvet den 5 Mars 1858 honom tilldelades löneförhöjning emot 
upphörandet af förut åtnjuten sportelinkomst för verkstälda probering^!-, 
med dylik inkomst icke kunde afses den ersättning, som enligt nådiga 
brefvet af den 26 Mars 1831 blifvit bestämd för probering af silfver och 
guld, som endast för probering och värdering till Myntverket aflem
nades.

Genom Kongl. brefvet den 14 Augusti 1863 förklarades också Mynt
proberaren berättigad att för probering af det guld och silfver, som 
endast för probering och värdering, men icke till förmyntning, till 
Myntverket inlemnades, dädanefter såsom dittills få uppbära det arf
vode, som i nådiga brefvet den 26 Mars 1831 bestämdes.

De förändringar, som genom den af motionären åberopade Kongl. 
instruktion för Myntverket af den 11 September 1874 inträdt uti före
nämnde tre tjenstemäns sportelinkomster, bestå, så vidt Utskottet varit 
i tillfälle inhemta, deruti att Myntmästaren och Kamereraren för värde
ring af guldplantsar fått sig tillagda enahanda sportler, som dem förut 
tillkommit för dylik befattning med silfverplantsar, samt att Myntpro- 
berarens sportler för probering blifvit i ett för allt bestämda till 2 kro
nor 35 öre för hvarje guldplants i stället för att, såsom i ofvan åbero
pade Kongl. bref af den 26 Mars 1831 varit stadgadt, för hvarje plants 
utgå med en viss myckenhet guld samt en afgift af 8 sk. banko.

Utan att ingå i pröfning af rätta tolkningen af den lönereglering 
för Mynt- och Kontrollverken, som af Rikets Ständer vid 1856—1858 
årens riksdag godkändes, eller af de vilkor, som för åtnjutande af de 
deruti bestämda löner faststäldes, ej heller i bedömande, om det varit 
med samma lönereglering fullt öfverensstämmande, att tillägga Mynt- 
mästaren och Kamereraren ersättning för vågning och värdering äfven 
af det guld, som till Riksbanken inlemnas, anser Utskottet bibehålian-
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det af sportler för tjenstemännen vid Myntverket vara olämpligt och 
stridande mot de grunder i afseende på aflöning i Statens tjenst, som 
på senare tiden i allmänhet antagits; och, då Riksdagen i underdånig 
skrifvelse af den 20 Maj nästlidet år af anförda skäl begärt utfärdande 
åt nytt reglemente för Myntverket, torde frågan om sportlernas upphö
rande böra i sammanhang dermed förekomma. Deremot har Utskottet 
ansett detta förhållande icke för närvarande böra inverka på frågan om 
dyrtidstillägg för förenämnde tjensteman, och, då i öfrigt någon annan 
anmärkning vid Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning icke 
förekommit, än att, i öfverensstämmelse med Riksdagens beslut vid 
Andra hufvudtiteln, Utskottet ansett dyrtidstillägg icke böra utgå å de 
vid ifrågavarande embetsverk förekommande löner, hvilka öfverstiga 
5,000 kronor, hemställer Utskottet,

A) att till dyrtidstillägg för nedannämnde embets
verk, enligt den å bilagde tabell, Ditt. A, angifna för
delning, må på extra stat för år 1876 anvisas följande 
belopp, nemligen för:

a) Kammar-kollegium.....................  kronor 19,440: —
b) Statskontoret.................................. )> 16,300: —
c) Mynt- och Kontrollverken....... » 3,320: —
d) Kammarrätten................................ » 22,320: —
e) Ofverintendents-embetet ............  )> 3,480: —
f) Skogsstyrelsen................................ » 2,380: —

B) att Riksdagen må i underdånighet anhålla, det 
täcktes Kongl. Maj:t vid utfärdande af ny instruktion 
för Myntverket föreskrifva, att de åtskillige tjenstemän 
vid Myntverket hittills tillkommande sportler för pro
bering, vågning och värdering af guld och silfver 
skola för framtiden upphöra, samt att de afgifter, som 
för sagde probering, vågning och värdering böra af 
enskilda erläggas, skola ingå till Myntverket, hvar
emot Riksbanken torde böra från dylika afgifter befrias.

un 14:o. Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att till Skogsinstitutet, hvars 
• anslag för innevarande år utgör 14,720 kronor, måtte för år 1876 på 
extra stat uppföras ett förhöjdt anslag af 20,400 kronor enligt följande 
fördelning:
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En Direktör förutom bostad och ved ........................  kronor
)> Lektor............................................................................ »
» Lektor ............................................................................ )>

till extra lärare.................................................................... »
» praktiska öfningar....................................................... »
» expenser, bibliotek in. m............................................ »
» fyra stipendier åt‘elever å 250 kronor...................... »
» arrendeutgifter för institutslägenheten och expe

rimentalfält ................................................................ »
» en planteringsvaktare och vaktmästare, förutom

bostad och ved ........................................................ »

4,500: — 
3,500: — 
2,500: — 
1,900: — 
3,000: — 
2,500: — 
1,000: —

900: —

600: —
Summa kronor 20,400: —

Enligt hvad i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 c, sid. 38 och 39) är 
meddeladt, hade Skogsstyrelsen uti underdånigt memorial anfört, huru
som den för ett skogsläroverk mest tjenliga plats otvifvelaktigt måste 
anses vara å eller invid en staten tillhörig, i mellersta eller södra de- 
larne af landet belägen och för en intensiv hushållning tjenlig större 
skog, som kunde förete tillräckligt omvexlande förhållanden, för att den 
i skogsyrket särdeles maktpåliggande praktiska undervisningen ej måtte 
blifva ensidig, och der de åtgärder, som i och för skogsskötsel borde 
vidtagas, icke alltför mycket gjordes beroende af sådana konjunkturer 
med afseende å virkesvärdet, som måste utöfva inflytande på hushåll
ningen å menigheters eller enskildes skogar, hvarförutom, vid val af 
ort för en högre undervisningsanstalt, afseende jemväl måste fästas å 
närheten till jernväg eller ångbåtsled, som lemnade lätt tillfälle till re
sor i och för praktiska öfningar å andra skogar af olika beskaffenhet 
med läroverkets.

Utaf kronoparkerna kunde af uppgifna skäl icke någon i fråga komma 
för anläggande af en högre undervisningsanstalt för skogsväsendet, och 
Skogsstyrelsen hade ej heller för närvarande bland de marker, som 
erbjudits kronan till inlösen, att uppgifva någon För emottagande af 
skogsinstitutet lämplig skog, men Styrelsen ansåg dock ordnandet af 
den högre skogsundervisningen genom dess förläggande till en derför 
passande kronoskog ej böra lemnas ur sigte, utan fastmer åtgärder vid
tagas för genomförande af denna angelägenhet, så fort ske kunde och 
nödiga medel hunne beredas. Men emellertid och intilldess ett dylikt 
ordnande kunde eg a rum med den högre skogsundervisningen, som 
under en följd af år varit missgynnad genom den osäkra ställning, hvar
till densamma hänvisats genom olika förslag att förena skogsläroverket
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än med landtbruksinstitut, än med teknisk högskola, erfordrades för 
att skogsinstitutet, så vidt med dess nuvarande läge läte sig göra, 
skulle kunna motsvara de förhöjda anspråken på skogsmannabildning, 
dels förstärkning i lärarekrafterna vid institutet och dels förhöjd aflö
ning för institutets personal, på det denna kunde blifva i tillfälle att 
mera odeladt egna sin tid åt läroverkets tjenst; Och hade alltså Skogs
styrelsen afgifvit ofvan intagna förslag till stat för skogsinstitutet; hvar
jemte meddelats att, då endast direktören och planteringsvaktaren borde 
åtnjuta förmån af boställsrum, men boställsvåningarne för närvarande 
vore två, den ena komme att indragas för att till lektionssalar eller 
rum för samlingar användas.

Stats-Utskottet instämmer till alla delar i Skogsstyrelsens yttrande 
angående angelägenheten deraf att skogsinstitutet varder till någon 
större skogsegendom förlagdt, men Utskottet föreställer sig att bland 
de många skogrika boställen, som redan äro eller inom kort tid varda 
till statsverkets disposition indragna, det ej bör möta svårighet att utse 
något som vore för berörda ändamål lämpligt, och att således den hö
gre skogsundervisningen skulle kunna ordnas, utan att någon särskild 
egendom derför behöfde inköpas.

Emot den nu föreslagna aflönings- och utgiftsstaten har någon an
märkning icke förekommit och Utskottet tillstyrker alltså,

att Riksdagen må till skogsinstitutet på extra stat för 
år 1876 anvisa ett belopp af 20,400 kronor.

Ang. anslag far 15:0. Vid sistlidne riksdag anvisades för innevarande år dels ett
skogsmgeniörer » - , °

3 tobU,/teU tör slags anslag åt 15,000 kronor iör anställande af högst sex skogsmgemö- 
skogsskoior. rer till enskilde skogsegares tjenst, dels ett belopp af 7,600 kronor till 

inrättande af tvä nya skogsskolor i län, der sådan skola ej funnes, hvil- 
ket belopp skulle enligt Kongl. Maj:ts disposition utgå med 3,800 kronor 
för hvarje skola, under vilkor att hvad derutöfver erfordrades för eu 
sådan skolas inrättande skulle af ett eller flera landsting bekostas; Och 
har Kongl. Maj:t nu föreslagit, att enahanda belopp måtte för år 1876 
till förenämnda ändamål anvisas.

Uti statsrådsprotokollet (Bil. N:o 6 c, sid. 42, 43 och 44) är redo
görelse lemnad för de åtgärder, som i och för användningen af i fråga 
varande anslag för innevarande år blifvit vidtagna, och får, med hänvi
sande dertill, Utskottet tillstyrka,

a) att för anställande af högst sex skogsmgeniörer 
måtte på extra stat för år 1876 anvisas ett förslags
anslag af 15,000 kronor; och
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b) att till underhåll af tvänne skogsskolor måtte för 
år 1876 anvisas ett extra anslag af 7,600 kronor.

16:o. I skrifvelse den 13 April 1872 anhöll Riksdagen, att Kongl. Ang. undersök- 

Maj:t täcktes .låta genom sakkunnige och tillförlitlige samt om norr 
ländska flottningsförhållandena fullt förtrogne personer icke allenast 'f"s 
vei-kställa en på noggranna undersökningar grundad utredning om lämp
ligaste sättet att genom upprensning af de vattendrag inom Norrbottens 
län, i afseende å hvilka sådant visade sig för statens intresse behöflig!, 
försätta dem i sådant skick, att staten kunde tillgodogöra sina inom 
nämnda län befintliga skogstillgångar, utan ock i öfverensstämmelse 
dermed uppgöra planer och kostnadsförslag rörande dessa rensnings- 
arbetens utförande; hvarjemte Riksdagen, till bestridande af kostnaderna 
för omförmälda undersökningar samt upprättande af nödiga planer och 
kostnadsförslag, till Kongl. Mapts disposition på Riksgäldskontor för 
år 1873 anvisade ett anslag af 15,000 riksdaler; Och har, då återstoden 
af berörda anslag beräknats under innevarande år åtgå, Kongl. Maj:t, 
med hänseende till vigten af de i fråga varande undersökningarnes oaf- 
brutna fortgång, nu föreslagit, att till undersökningar af de vattendrag i 
Norrbottens län, genom hvilkas upprensning skogstillgången å derva
rande kronoparker kan tillgodogöras, samt till upprättande af de planer 
och kostnadsförslag, hvartill samma undersökningar kunna föranleda, 
måtte af Riksdagen till Kongl. Maj:ts disposition på extra stat för år 
1876 anvisas ett belopp af 6,000 kronor.

Då någon fullt planmessig hushållning med kronans skogar i Norr
bottens län ej kan ega rum förr, än undersökningar sådana som de i 
fråga varande föregått samt, enligt hvad statsrådsprotokollet (Bil. N:o 6 c, 
sid. 46—50) gifver vid handen, större delen af Lule vattendrag äfven
som alla der ofvan varande elfvar ännu ej blifvit undersökta, tillstyr
ker Utskottet,

att för undersökningar af vattendrag i Norrbotten 
måtte till Kongl. Mapts disposition för år 1876 anvisas 
ett extra anslag af 6,000 kronor.

17:o. Till inköp af en tomt invid Göta Hofrätts arkivbyggnad i Ant,, inköp a/en 
Jönköping har Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 10,000 kronor. ‘Zm^arT-

Utaf statsrådsprotokollet (Bil. N:o 6 a) inhemtas, att egaren af i byggnad' 
fråga varande tomt har för afsigt att, i händelse tomten ej af kronan 
inlöses, derå uppföra ett större boningshus af trä så nära Ifofrättens 
arkivbyggnad, att deraf vållades stor fara för vådeld å denna byggnad

Bill. till Riksd. Prål. /Slö. 4 Stoal. 1 Afil. 7 Haft. 3
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och deraf beroende förstöring af de deri förvarade, särdeles vigtiga och 
värdefulla handlingar; och enär således det nådiga förslaget afser att 
genom den i fråga varande, jemförelsevis mindre betydliga utgiften 
förebygga oersättliga förluster, har Utskottet icke tvekat tillstyrka,

att det äskade anslagsbeloppet 10,000 kronor må på 
extra stat för år 1876 anvisas.

Arnj. anslag till 
kolonien tit. Bar- 

th elemy.

18:o. Slutligen har Kong! Maj:t såsom bidrag till bestridande af 
kolonien St. Barthelemys förvaltningskostnader för år 1876 begärt ett 
förslagsanslag å 25,000 kronor, eller enahanda belopp, som för inneva
rande år finnes å extra stat för ändamålet uppfördt.

Utskottet, som framdeles kommer att i särskild! utlåtande yttra sig 
angående dels sist församlade Revisorers framställning om vidtagande 
af åtgärder för koloniens upphjelpande ur det förfall, hvari den för när
varande sig’ befinner, dels en inom Andra Kammaren väckt motion med 
förslag i samma syfte, tillstyrker emellertid,

att till bestridande af förvaltningskostnader för kolo
nien St. Barthelemy måtte för år 1876 på extra stat 
beviljas ett förslagsanslag af 25,000 kronor.

Stockholm den 2 Mars 1875.

På Stats-Utskottets vägnar: 

ARVID FR:SON POSSE.

Reservationer:

vid l:sta punkten mom. a (ang. Postverkets aflöningsstater) af Herr 
L. M. Nordenfelt: »Enär 3 byråchefer i Generalpoststyrelsen utom dyr- 
tidstillägg i lön och tjenstgöringspenningar hafva hvardera 5,500 kronor 
och enligt Utskottets förslag skulle komma i sämre ställning än andra
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med dem jern förliga tjensteman, hvilka utom dyrtidstillägg hafva endast 
5,000 kronor, anser jag rättvisan kräfva, att de förstnämnde tjenste- 
männen få åtminstone lika stor aflöning inbegripet dyrtidstill ägget, som 
de sistnämnde, eller inalles 6,000 kronor; och föreslår jag fördenskull,

att Riksdagen — jemte det den godkänner Kongl. 
Maj ds nådiga framställning angående Postverkets af- 
lönings- och utgiftsstater för år 1876 endast med den 
inskränkning, att dyrtidstillägg för Generalpostdirek
tören icke beviljas samt att sådant tillägg för de tven
ne byråcheferne upptages till endast 500 kronor för 
hvarje — må, med den af nämnda inskränkning för
anledda ändring i anslagen till aflöningsstaten samt 
till afkortningar och restitutioner, till 3,850,000 kronor 
bestämma det för Postverket å Sjunde Hufvudtiteln 
uppförda anslag, förslagsvis beräknadt att af postmed
len direkte utgå».

vid 6de punkten (ang. Tullverkets aflöningsstater):

af Herr L. Ad. Nordenfelt, som yrkade,

»att Riksdagen må godkänna det nu framlagda för
slaget till stat för Tullverket, att tillämpas för år 1876 
samt, med beviljande jemväl af de begärda dyrtids- 
tilläggen för Tullverkets personal utom för General- 
tulldirektören och Departementscheferne, för hvilka 
sistnämnde Riksdagen endast medgifver dyrtidstillägg 
af 500 kronor till hvardera, förty för samma år be
stämma anslaget för nämnda verk till 2,509,000 kro
nor att enligt ofvan intagna specifikation såsom för
slagsanslag direkte utgå af tullmedlen».

af Herrar Lisa Olof Larsson, Jöns Rundbäck och Carl Anders Larsson.

vid Hide punkten (ang. inköp af tomt vid Göta Hofrätt^ arkivbygg
nad) af Herrar Tass Olof Larsson och Carl Anders Larsson.
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Litt. A.

Förteckning öfver de af Stats-Utskottet föreslagna dyrtidstillägg under 
Sjunde Hufvudtiteln för år 1876.

Nuvarande Dyrtids
aflöning. tillägg.

Kronor öre Kronor öre Kronor öre
Kammar-kollegium.

1 Kammarråd ......................................... 5,000 — 1,000 — 6,000 —
2 dito .......................................... 10,000 •— 2,000 — 12,000 —
1 Kammarråd ...................................... 4,500 — 900 — 5,400 —
2 dito .......................................... 9,000 — 1,800 — 10,800 —
1 Sekreterare ......................................... 3,500 -— 700 — 4,200 —
1 Notarie .................................................. 2,800 — 560 — 3,360 —
2 dito .................................................. 5,600 — 1,120 — 6,720 —
1 Notarie ............................................. .... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 dito .................................................. 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Aktuarie och Registrator.......... ......... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Kanslist..................................... ............ 1,200 — 240 — 1,440 —
1 dito .................................................. 1,000 — 200 — 1,200 —
3 dito ................................................. . 3,000 — 600 — 3,600 —
1 Advokatfiskal ...................................... 3,500 — 700 — 4,200 —

1 Kanslist å Advokatfiskalskontoret.... 2,000 — 400 — 2,400 —
1 dito dito .... 1,000 — 200 — 1,200 —
1 Kamererare .......................................... 3,500 — 700 — 4,200 —
3 dito .......................................... 10,500 — 2,100 — 12,600 —
1 Kammarförvandt .................................. 2,800 —• 560 — 3,360 —
1 dito .................................. 2,800 — 560 — 3,360 —
1 Kammarförvandt ............................ ..... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 dito ................................. 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Kammarskrifvare.................... ............. 1,600 — 320 — 1,920 —-
4 dito . ................................. 6,400 — 1,280 — 7,680 —
1 Kammarskrifvare.................................. 1,000 — 200 —• 1,200 —
4 dito .................................. 4,000 — 800 — 4,800 —

Summa----- - —1 19,440 — ------------------ ----------
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----------- —------------------------------------------------------------------
Nuvarande Dyrtids- Summa.

Statskontoret.
aflöning. tillägg.

Kronor Kronor 1Kronor Dre öre öre

1 Statskommissarie................................................... 5,000- 1,000- 6,000-
1 dito ................................................... 5,000- 1,000 6,000
1 dito .................................. 4,500- 900 5,400
1 Sekreterare................................................................... 3,500 700 4,200
1 Registrator............................................ 2,500 500 3,000
1 t. f. Advokatfiskal............................... 3,500 700 4,200 —

1 Kanslist.................................................. 1,400 - 280 1,680
2 Kanslister ............................................ 2,800 560 — 3,360
1 Kanslist ................................................. 1,000 200 1,200
1 Räntmästare ......................................... 5,000 1,000 — 6,000 —

1 dito .............................................................. 5,000 1,000 — 6,000 —

1 Kamererare ............................................................. 3,500 — 700 — 4,200 —

1 dito ............................................................... 3,500 — 700 — 4,200 —

1 t. f. Kamererare ................................................... 3,500 — 700 — 4,200 —

1 Kammarförvandt ................................................... 2,200 — 440 — 2,640 —

1 dito .... ............................. 2,200 — 440 — 2,640 —
1 Bokhållare ............................................ 2,200 — 440 — 2,640 —

2 dito ............................................ 4,400 — 880 — 5,280 —
1 t. f. Bokhållare............... ..................... 2,200 — 440 — 2,640 —
1 Kassör.................................................... 3,000 — 600 — 3,600 —
1 Kammarskrifvare.................................. 1,600 — 320 — 1,920 —

5 dito .................................. 8,000 — 1,600 — 9,600 —
1 dito .................................. 1,000 — 200 — 1,200 —
5 dito .................................. 5,000 — 1,000 — 6,000 —

Summa — 16,300 — —

Mynt- och Kontroll verken.

1 Öfverdirektör och Chef .................... 4,500 900 — 5,400 —
1 Myntmästare.......................................... 3,000 — 600 — 3,600 —
1 Kamererare och Kassör .................... 2,500 — 500 — 3,000 —

1 Mynt- och Bergsproberare.................. 2,500 — 500 - 3,000 —

1 Kontrollör ............................................ 2,500 — 500 — 3,00C —

1 Amanuens ................................................................ 800 — 160t — 96C
1 dito ................................................................ 800» — 160» — 96C) —

Summa - 3,320)--------------- —
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Kammarrätten.

1 Kammarrättsråd...................................
2 dito ....................................
1 dito .... ................................
2 dito ....................................
1 Sekreterare............................................
1 Notarie ..................................................
2 dito ..................................................
1 Aktuarie och Registrator....................
1 Kanslist å Aktuarie- och Registrators-

kontoret ..................
1 Kanslist.............................................
2 dito .......................
1 Advokatfiskal ....................
1 Kanslist å Advokatfiskalskontoret . ...
1 Revisionskommissarie.........................
2 dito .......
1 Revisor ..............................
6 dito ....................

Nuvarande
aflöning.

Dyrtids-
tillägg. Summa.

Kronor
5.000 

10,000
4.500
9.000
3.500 
2,200 
4,400
2.500

1,300
1.000 
2,000
3.500
1.500
3.500
7.000
2.500

15.000
2.000

12.000 
1,600 
9,600 
1,000 
7,000

öre
—
—
—

Kronor
1,000
2,000

900
1,800

700
440
880
500

260
200
400
700
300
700

1.400 
500

3,000
400

2.400 
320

1,920
200

1.400

öre Kronor

6,000
12,000
5.400 

10,800
4.200 
2,640 
5,280 
3,000

1,560
1.200
2.400 
4,200 
1,800
4.200
8.400 
3,000

18,000
2.400 

14,400
1,920

11,520
1.200
8.400

öre
—
—
—
—
—

1 dito ....................
6 dito ............................

—

—

1 Kammarskrifvare..................................
6 dito ..................................
1 dito ...............
7 dito ............

—

Summa — — 22,320 — — —
Öfverintemlents-embetet.

1 Intendent...............................................
1 Arkitekt.................................................
2 dito ..................................................
1 Konduktör ............................................
3 dito .........................
1 Sekreterare.........................
1 Kamererare och Kassör.......................
1 Kanslist och Kammarskrifvare ..........

3.000
2.000
4.000
1.000
3.000 
2,400
1.000 
1,000

—

600
400
800
200
600
480
200
200

—
3,600
2,400
4,800
1,200
3,600
2,880
1,200
1,200

—

Summa — 3,480|—
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— - - '
Nuvarande Dyrtids

aflöning. tillägg.

Kronor öre Kronor öre Kronor öre

Skogsstyrelsen.

1 Sekreterare............................................ 4,000 — 800 — 4,800 —

1 Kamererare............... ............................. 3,500 — 700 — 4,200 —
1 Aktuarie och Registrator.................... 2,200 — 440 — 2,640 —
1 Revisor .................................................. 2,200 — 440 — 2,640 —

Summa — — 2,380 — — —
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Litt.

Riksstatens Sjunde

1875 års K i k s s t a t anslår:

Förslagsanslag:

Penningar. Indelt ränta 
och ersätt

ning för in
dragna räntor.

Indelt 
tionde ocl 
ersättning 
för indrag
na tionde

anslag.

Oindelt spanmål.
Summa.

Mått.
Värde, för
slagsvis å 

2 Kr. 10 öre 
kubikfoten.

Kronor

17,000
39,500

118,000
92,600

164,000
117,500

öre Kronor öre Kr ouoi öre K.-fot k:r Kronor öre Kronor
17,000
39,500

118,000
92,600

164,000
117,500

Öre

31,000 31,000

5,400
127,925
25,500

3,400,000

—• 5,400
127,925
25,500

3,400,000

—

1,180,000 1,180,000

2,270,000 2,270,000

1,040,000
840,812

1,040,000
841,71297 900 97

9,469,237j97| 900|- 9,470,137(97

Finans-

Departements-chefen.................
Departementets expedition........
Kammar-kollegium .................
Statskontoret ...........................
Stämpelpappers-omkostnader, 
Kostnader för kortstämpling och

slagsanslag ........... :.......
Mynt- och kontrollverken:

Löningar..............................
Till Myntverkets drift och un-

anslag.......................
Omkostnader för kontrollverket,
Kammarrätten .......................
Öfverintendents-em betet...........
Postverket, förslagsvis beräk-

Nuvarande anslag..............
Tillkommer förhöjning.....

elegrafverket, Reserv atio n s- 
utgå:

Nuvarande anslag..............
Tillkommer förhöjning.....

ullverket, Förslagsanslag,
Nuvarande anslag..............
Tillkommer förhöjning.....

skogarnes förvaltning och be-
Tpt
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B.

Hufvudtitel.

departementet.

Förslagsanslag ..........................
allmänna bevillningens uttaxering, För-

....................................... 19,000: -
derhän, Iieservations-
....................................... 12,000: —
Förslagsanslag............................

nadt att af postmedlen direkte utgå:
.................................... 3,400,000: —
.................................... 450.000: —

Förslag till blifvande Riksstat:

Penningar.

Förslagsanslag:

Summa.Indelt ränta 
och ersätt

ning för in
dragna räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 
för indrag
na tionde

anslag.

Oindelt spanmål.

Mått.
Värde, för
slagsvis å

2 Er. 10 öre 
kubikfoten.

Kronor
17.000
39.500 

118,000
92,600

164,000

117,500

31.000 
5,400

127,925
25.500

3.850.000

1.330.000

2.508.000
1.040.000

öre Kronor öre Kronor öre K.-fot ko- Kronor öre Kronor

17.000
39.500 

118,000
92,600

164,000

117,500

31.000 
5,400

127,925
25.500

3.850.000

1.330.000

2.508.000
1.040.000

öre

—

— —■ '

anslag att af telegrafmedlen direkte

.................................... 1,180,000: —

.................................... 150,000: —

*

.. »»f rf
att af tullmedlen direkte utgå:
.................................... 2,270,000: —
.................................... 238,000: —

»stad tolag, t ör slag samlag .........
kronor reservationsanslag till krono- 
främjande af skogsväsendet i allmänhet)

—

Transporti 9,466,425 1 1 1 1 1
9,466,425 —1 1 1

Bih. till Riksd. Prof. 1875. 4 Samt. 1 Afd. 7 Höft. 4
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Tpt

1875 års Riksstat anslår:

Penningar.

Kronor

9,469,237

12,000
18,000

120,900
21,705
3,000

15,000
19,500

400,000
m

25.000
6,000

250,000
18,606
35.000
60.000

öre

97

58

82

Förslagsanslag:

Indelt ränta 
'och ersätt
ning för in

dragna räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 
för indrag
na tionde

anslag.

Kronor

900

21,324

Oindelt spanmäl.

Mått.
Värde, för
slagsvis å

2 Kr. 10 öre 
kubikfoten.

Kronor

52 754 95

K.-fot

509

k:r Kronor

Summa,

1,070 16

S:ajl0,473,950|37| 22,224|ö2| 754|9ö| 509| 6| 1,070(16

Kronor

9,470,137

12,000
18,000

120,900
44,855

3,000
15,000
19,500

400,000

25.000
6,000

250,000
18,606
35.000
60.000

97

21

82

10,498,000!

Penningar:
Nuvarande anslag ...........
Tillkommer:
Aflöning för en ny jägmä

starebefattning..............
Dito för tre kronojägare... 
Älderstillägg å 500 Kr. åt 

13 jägmästare ...........

Indelt ränta och ersättning 
som i 1875 års riksstat 

Till belöningar för rofdjurs dö- 
Lyshållning in. fl. utgifter för

slagsanslag ....................
Byggnader och reparationer, Re- 
Städers friheter, Förslags -
Transportkostnader för statsver- 
Observations- och uppbördspro- 
Mautalsskrifningsprovision,idör- 
Kontroll å tillverkningsafgifter, 
Arvoden åt allmänna ombud vid 

Förslagsanslag, högst (nytt) 
Restitutioner, Förslagsanslag 
Rese- och traktamentspenningar, 
Postafgifter för tjenstebref och 
Skrifmaterialier och expenser, 
Extra utgifter. Reservations- 
Kong]. Teatern .......................
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Förslag till blifvande Riksstat:

Penningar.

Transport
Kronor

9,466,425

.............. 840,812:97

2,100: —
2,100: —

6,500; 10,700; 861,512;97

för indragna räntor, så- 
.................................... 900: — 851,512
dande, Förslagsanslag.................. 12,000
Kronans publika hus i Stockholm, För-

18,000
servationsanslag..................... .... 120,900
anslag.......................................... 21,705
kets bergseffekter, Förslagsanslag... 3,000
center m. m., Förslagsanslag....... 15,000
slagsanslag.................................. 19,500
Förslagsanslag .......................... 400,000
enskilda banker och kreditanstalter,

10,000
25,000

Förslagsanslag .......................... 6,000
dylika försändelser, Förslagsanslag 250,000
ved m. m., Förslagsanslag .......... 18,606
anslag.......................................... 35,000

60,000

Förslagsanslag:

Indelt ränta 
och ersätt

ning för in
dragna räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 
för indrag
na tionde

anslag.

Summa! 11,332,650

97

58

82

Kronor

900

21,324

Krono!*

52

37 22,224)52

754

754

95

Oindelt spanmal.

Mått.
Värde, för
slagsvis å 

2 Er. 10 öre 
kubikfoten.

K.-fot

509

k:r

95 509 6

Krono!*

1,070

1,070

16

Summa.

Kronor

9,466,425

852,512
12,000

18,000
120,900
44,855

3.000
15.000 
19,500

400.000

10.000
25.000

6.000
250.000 

18,606
35.000
60.000

97

21

82

16|ll,356,700j-
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Litt. C.

Extra statsanslag under Riksstatens Sjunde Hufvudtitel.

Kronor öre
Finans-departementet.

Dyrtidstillägg för
Kammar-kollegium.............. ................................... 19,440 —
Statskontoret .......................................................... 16,300 —
Mynt- och kontrollverk^ ............................ ........ 3,320 —
Kammar-rätten ....................................................... 22,320 -—■
Öfverintendents-embetet ....................................... 3,480 —
Skogsstyrelsen .......................................... ............ 2,380 — 67,240 _

Finans-departementets expedition:
För tillämpning af nu gällande aflöningsstat... 9,700 —

Kammar-kollegiu m:
För granskning af nya jordeböcker............. ...... 13,600 —

Statskontoret:
Till provisorisk förstärkning af dess personal .. 7,400 —

Skogsväsendet:
Till Skogsinstitutet ............................................... 20,400: —

» anställande af Skogsingeniörer, förslagsan-
slag ............................................................... 15,000 —

» inrättande af två nya skogsskolor ............ 7,600 —
» undersökningar af vattendrag i Norrbotten 6,000 — 49,000 —

Byggnader:
Till inköp af en tomt invid Göta Hofrätts arkivbyggnad

i Jönköping......................................................... 10,000 —

Kolonien S:t Barthelemy:
Bidrag till koloniens förvaltningskostnader, förslagsanslag 25,000 —

Summa 181,940 —

Stockholm, Ivar Haeggströms Boktryckeri, 1875.


